
Uchwała Nr 6933/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

 

 

w sprawie: zaopiniowania projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kostrzyn 

na lata 2023-2033 w zakresie zgodności ze Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego 

do 2030 roku oraz z Planem zagospodarowania przestrzennego województwa 

wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) i art. 17 ust. 2 pkt 4 lit. a tiret drugie ustawy z dnia 

9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 485 ze zm.) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydaje pozytywną opinię dla projektu Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Kostrzyn na lata 2023-2033 w zakresie zgodności 

ze Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku oraz z Planem 

zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ 

stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 6933/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

 

 

w sprawie: zaopiniowania projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kostrzyn 

na lata 2023-2033 w zakresie zgodności ze Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego 

do 2030 roku oraz z Planem zagospodarowania przestrzennego województwa 

wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 lit. a tiret drugie ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 

wójt, burmistrz albo prezydent miasta, po sporządzeniu projektu gminnego programu 

rewitalizacji (GPR) oraz przeprowadzeniu konsultacji społecznych, występuje o zaopiniowanie 

projektu gminnego programu rewitalizacji do zarządu właściwego województwa w zakresie 

zgodności ze strategią rozwoju województwa oraz z planem zagospodarowania 

przestrzennego województwa. 

Obowiązującą strategią rozwoju województwa jest Strategia rozwoju województwa 

wielkopolskiego do 2030 roku (dalej jako SRWW 2030), a dokumentem precyzującym cele 

strategiczne w wymiarze przestrzennym jest Plan zagospodarowania przestrzennego 

województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ (dalej jako PZPWW).  

4 lipca 2023 r. Burmistrz Gminy Kostrzyn przekazał do zaopiniowania projekt Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Kostrzyn na lata 2023-2033. Projekt uzyskał pozytywną 

opinię w przedmiotowej sprawie, pod warunkiem uwzględnienia w Gminnym Programie 

Rewitalizacji dla Gminy Kostrzyn na lata 2023-2033 kwestii wskazanych w załączniku 

do niniejszej Uchwały, co będzie weryfikowane przy procedurze uwzględniającej wpisanie 

przedmiotowego GPR na wykaz programów rewitalizacji gmin województwa wielkopolskiego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 



 

Załącznik do Uchwały Nr 6933/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

 z dnia 20 lipca 2023 r.                                                                                           

 

Opinia Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

w zakresie zgodności projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kostrzyn 

na lata 2023-2033 ze Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku 

oraz z Planem zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego. 

Wielkopolska 2020+ 

 

 

W zakresie zgodności projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kostrzyn na lata 

2023-2033 z zapisami Planu zagospodarowania przestrzennego województwa 

wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+, przyjętego Uchwałą nr V/70/19 przez Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego 25 marca 2019 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

pozytywnie opiniuje zgodność przedmiotowego projektu gminnego programu rewitalizacji 

w zakresie wizji, celów strategicznych oraz kierunków z następującą uwagą: 

 Dla pełnej akceptacji dokumentu niezbędne jest ponowne opracowanie rozdziału 

6. Opis powiązań Gminnego Programu Rewitalizacji z dokumentami strategicznymi na 

poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym w zakresie dokumentów na poziomie 

regionalnym, ze względu na fakt, że w obecnej wersji dokumentu nie uwzględniono 

Planu zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego wraz 

z Planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego 

Poznania. 

W zakresie zgodności przedmiotowego projektu gminnego programu rewitalizacji z zapisami 

Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku, przyjętej Uchwałą nr XVI/287/20 

przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego 27 stycznia 2020 r., Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego pozytywnie opiniuje zgodność projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Kostrzyn na lata 2023-2033 zwracając uwagę na następującą kwestię: 

 Nie identyfikuje się wykazanej w projekcie GPR spójności pomiędzy celami 

i kierunkami działań a celem operacyjnym 1.3. Wzrost i poprawa wykorzystania 

kapitału ludzkiego na rynku pracy (SRWW 2030). Cel ten realizuje działania w zakresie 

poprawy jakości edukacji i kształcenia, wzrostu kompetencji osób dorosłych i ich 

udziału w kształceniu ustawicznym, a także wykorzystania technologii informacyjno-

komunikacyjnych. W przedmiotowym dokumencie nie odnajduje się kierunków, które 

wpisywałyby się w realizację celu 1.3. SRWW 2030. 

 W projekcie  Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kostrzyn na lata 2023-2033 

należy dodać zapis, że gmina Kostrzyn znajduje się w obrębie Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Poznańskiego Obszaru Metropolitalnego (MOF POM). Tym samym 

należy wykazać spójność zakresu planowanych działań z kluczowymi kierunkami 

działań dla Poznańskiego Obszaru Metropolitalnego, które zostały zawarte w SRWW 

2030. 


